
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de tesis Od. Daniel Rios y Od. Silvia Rubio

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por expte. EX-2021-00327231- -UNC-ME#FO por
el Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado y la Escuela de Posgrado para los
cursantes de la carrera Od. Daniel Rios y Silvia Elena Rubio; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17 y
03/09 H.C.D. respectivamente;

Que no hay objeciones que formular,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Aprobar  Directores, Codirectores y Comisiones de Tesis de los
inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad que se mencionan a
continuación:

Tesista: Od. Daniel Rios (DNI 38.339.614)

Directora: Prof. Dra. Evelin Bachmeier

Co-Directora: Prof. Dra. Rosana Andrea Morelatto

Proyecto: “Utilización de melatonina y terapia láser para el tratamiento de mucositis
oral inducida por quimioterapia”.

Comisión de Tesis:



Prof. Dra. Raquel Gallará (Prof. Adjunta – Cát. Química biológica – Fac. de Odontología
UNC).

Prof. Dra. Nori Tolosa de Talamoni (Prof. Titular – Cát. Bioquímica y Biología Molecular
– Fac. Cs. Médicas UNC).

Tesista: Od. Silvia Elena Rubio (DNI 25.286.831)

Directora: Prof. Dra. Cecilia Martínez   

Co-Directora: Prof. Dra. Ma. Matilde Usín

Proyecto: “Análisis descriptivo de las condiciones  de salud  y enfermedad de los
tejidos gíngivo-periodontales en niños  durante el proceso eruptivo. Características
particulares del  primer molar permanente.”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Fabiana Carletto Körber (Prof. Adjunta – Cát. de Odontopediatría – Fac. de
Odontología UNC)

Prof. Dra. Adela Sembaj (Prof. Adjunta – Cát. Bioquímica y Biología Molecular – Fac.
Cs. Médicas UNC)

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC.
Comuníquese a las partes y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A OCHO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-107-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 13 de Julio de 2021
		2021-07-12T12:02:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-13T09:30:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-13T09:29:59-0300
	GDE UNC




